[image: ]
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 59, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 11 de fevereiro de 2020, publicado no DOU de 12 de fevereiro de 2020, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a portaria nº 36, de 29 de janeiro de 2021.

Art. 2º DESIGNAR os docentes abaixo relacionados indicados pelas respectivas Representações Locais da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) Única do IFRS, em conformidade com a Lei 12.772/2012, para compor o Colegiado da Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, pelo período de dois anos:

	Campus
	Titular
	Matrícula Siape

	Alvorada
	Jorge de Lima Brasil
	1027711

	Bento Gonçalves
	Daniel Martins Ayub (Presidente)
	1644995

	Canoas
	Claudio Enrique Fernández Rodriguez
	1327467

	Caxias do Sul
	Adriano Braga Barreto
	1115879

	Erechim
	Ivan Carlos Bagnara
	2384035

	Farroupilha
	Hugo André Klauck
	1330431

	Feliz
	Julio Cesar de Vargas Oliveira
	1805310

	Ibirubá
	Mônica Giacomini
	1827598

	Osório
	Maria Augusta Martiarena de Oliveira (Secretária)
	1796137

	Porto Alegre
	Suelena de Araujo Borges Horn
	1822996

	Restinga
	Divane Floreni Soares Leal
	1798005

	Rio Grande
	Leonardo Bandeira Soares
	2337303

	Rolante
	Fernando Gonçalves de Gonçalves
	3085478

	Sertão
	Josimar de Aparecido Vieira
	1735156

	Vacaria
	Deivison Porto de Sousa
	2384715

	Veranópolis
	Marcos Vinicios Luft
	2401561

	Viamão
	Adriano Andrejew Ferreira (Vice-Presidente)
	1817131

	Campus
	Suplente
	Matrícula Siape

	Alvorada
	Daniel Bassan Petry
	1974113

	Bento Gonçalves
	Cibele Alves dos Santos
	1974891

	Canoas
	Leila de Almeida Castillo
	1889474

	Caxias do Sul
	Roberta Guimarães Martins
	3014014

	Erechim
	Julio Américo Faitao
	2790376

	Farroupilha
	Ivan Jorge Gabe
	1804294

	Feliz
	Matheus Milani
	1902722

	Ibirubá
	Anderson de Oliveira Fraga
	1256854

	Osório
	Andressa Caroline Schneider
	1848762

	Porto Alegre
	Maria Cláudia Kirsch Bíssigo
	1799047

	Restinga
	Tatiana Teixeira Silveira
	1443578

	Rio Grande
	Thiago da Silva Machado
	1107603

	Rolante
	Ana Maria Mras
	1279088

	Sertão
	Juliana dos Santos
	1668468

	Vacaria
	Felipe Akauan da Silva
	3139882

	Veranópolis
	João Carlos Cavalheiro
	3011267

	Viamão
	Luci Fortunata Motter Braun
	1774287

[bookmark: _gjdgxs]Art. 3º O mandato do colegiado é válido por dois anos, a partir 21 de novembro de 2019.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data.

[bookmark: _GoBack]

JÚLIO XANDRO HECK
Reitor do IFRS

image1.jpg